
DIREZIONE BENI CULTURALI E POLITICHE GIOVANILI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-199.0.0.-28

L'anno 2018 il  giorno 20 del  mese di  Aprile  il  sottoscritto  Piaggio  Gloria  in  qualità  di  
dirigente di Direzione Beni Culturali e Politiche Giovanili, ha adottato la Determinazione 
Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO:   INSTALLAZIONE  DI  UN  APPARATO  POE  DEL  CIRCUITO  DI 
VIDEOSORVEGLIANZA  DEL  MUSEO  DI  SANT’AGOSTINO  –  EURO  1.139,77  (CIG 
ZEA233AAD9).

Adottata il 20/04/2018
Esecutiva dal 26/04/2018

20/04/2018 PIAGGIO GLORIA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE BENI CULTURALI E POLITICHE GIOVANILI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-199.0.0.-28

OGGETTO:  INSTALLAZIONE  DI  UN  APPARATO  POE  DEL  CIRCUITO  DI 
VIDEOSORVEGLIANZA  DEL  MUSEO  DI  SANT’AGOSTINO  –  EURO  1.139,77  (CIG 
ZEA233AAD9).

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Premesso che la Direzione Beni Culturali e Politiche Giovanili prevede la tutela e valorizzazione del  
patrimonio culturale, architettonico e monumentale del territorio, quali musei e monumenti;

Premesso inoltre che il circuito di videosorveglianza di alcuni spazi del Museo di Sant’Agostino è 
fuori uso da tempo, e si rende necessario, al fine di preservare le opere da furti e/o danneggiamenti 
conservatevi, ripristinare il dispositivo di rete che assicuri la funzionalità dei collegamenti informa-
tici, indispensabili per la riattivazione del circuito di videosorveglianza del medesimo Museo; 

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 2017-126.0.0.-30 con la quale la Direzione Sistemi Infor-
mativi  ha assegnato con procedura negoziata,  svolta  tramite  Mercato Elettronico della  Pubblica 
Amministrazione (MEPA) - (RdO n. 1568991), le attività di fornitura, installazione e manutenzione 
straordinaria  sistemico/infrastrutturale  delle  reti  del  Comune  di  Genova,  alla  ditta  DIME Srl  - 
C.F./P.IVA 01012980106 - con sede in Via S.N.S.della Guardia, 32E/r – 16162 Genova;

Vista l’offerta della ditta DIME Srl, pervenuta con nota della Direzione Sistemi Informativi (prot. 
72759 del 28/02/2018 quale parte integrante del presente provvedimento), per la fornitura di un ap-
parato  “Switch  Alcatel  POE”  e  servizio  di  installazione,  come  meglio  descritto  nell’offerta 
tecnico/economica (n.1800273 del 27/02/18) allegata alla nota citata, per un importo totale di Euro 
934,24 oltre IVA al 22% pari ad Euro 205,53 per complessivi Euro 1.139,77;

Considerato che, per le motivazioni descritte, occorre procedere all’affido della fornitura e servizio 
di installazione dell’apparato “Switch Alcatel POE PD3524AC”, alla Ditta DIME Srl, come da of-
ferta tecnica/economica (n.1800273 del 27/02/18), approvata sotto il profilo della congruità tecnica 
ed economica da parte della Direzione Sistemi Informativi;

Visti gli artt.:
- 107 del D.Lgs. 267/2000 relativamente alle funzioni e responsabilità della dirigenza; 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- 183 del D.Lgs. 267/2000;

-  36  n.2  lettera  a)  del  D.Lgs.  50/2016  “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE  e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, 
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi 
e forniture”;

 Vista inoltre la Deliberazione di Consiglio Comunale n.15 dell’01/03/2018 con cui sono stati ap-
provati i documenti previsionali e programmatici 2018/2020;

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

DETERMINA
 

1) di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, ai sensi dell’art. 36 n. 2 lettera a) del D.Lgs.  
50/2016, alla ditta DIME Srl (Benf.39251) - C.F./P.IVA 01012980106 con sede in Via S.N.S.-
della Guardia, 32E/r – 16162 Genova, e ai sensi della citata procedura di gara effettuata dalla Di-
rezione Sistemi Informativi sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, la fornitura di 
un apparato “Switch Alcatel POE” e servizio di installazione, come meglio descritto nell’offerta 
tecnico/economica (n.1800273 del 27/02/18) allegata alla nota prot.72759 del 28/02/2018 della Di-
rezione Sistemi Informativi (quale parte integrante del presente provvedimento), per un importo to-
tale di Euro 934,24 oltre IVA al 22% pari ad Euro 205,53 per complessivi Euro 1.139,77 - (CIG 
ZEA233AAD9);

2) di dare atto che la spesa di cui al precedente punto è stata ritenuta congrua dalla Direzione Siste-
mi Informativi, responsabile delle procedure di selezione dell’affidatario: trattasi di acquisizione in 
ambito commerciale riferita all’annualità corrente;

3) di impegnare la somma di Euro 934,24 oltre IVA al 22% pari ad Euro 205,53 per complessivi 
Euro 1.139,77 sul Capitolo 22524, C.d.C. 1550.6.29 “Acquisizione servizi diversi” Codifica P.D.C 
1.03.02.99.999 a  Bilancio 2018 (IMP.2018.8862);

4) di procedere alla liquidazione della spesa, anche in soluzioni separate, mediante atti di liquida-
zione digitale ai sensi del vigente Regolamento di Contabilità;

5) di dare altresì atto che la spesa di cui al presente provvedimento non rientra nei limiti di cui al-
l’art. 6 della L. n. 122/2010;

6) di dare inoltre atto che:

- l’impegno è stato assunto ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. 267/2000;

- non sussistono situazioni di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i. e 
art. 42 del D.Lgs. 50/2016;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile ai sensi 
dell’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000;

-  il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela dei dati persona-
li.

Il Dirigente
Gloria Piaggio

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-199.0.0.-28
AD OGGETTO 
INSTALLAZIONE DI UN APPARATO POE DEL CIRCUITO DI VIDEOSORVEGLIANZA 
DEL MUSEO DI SANT’AGOSTINO – EURO 1.139,77 (CIG ZEA233AAD9).

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge,  
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giovanni Librici]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile








